- 1 -

新発売のご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記品目を 2017年 12月 8日に新たに発売致しますので、ご案内申し上げます。

今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

謹白

記

（規制区分）／製品名 有効成分

日本

標準商品

分類番号

使用期限／貯法

（処方箋医薬品）

高親和性 AT1レセプターブロッカー

日本薬局方 オルメサルタン メドキソミル錠

オルメサルタン錠 5mg「ケミファ」

オルメサルタン錠 10mg「ケミファ」

オルメサルタン錠 20mg「ケミファ」

オルメサルタン錠 40mg「ケミファ」

1 錠中

(日局) オルメサルタン メドキソミル 5.0mg

(日局) オルメサルタン メドキソミル 10.0mg

(日局) オルメサルタン メドキソミル 20.0mg

(日局) オルメサルタン メドキソミル 40.0mg

872149

外装に表示（3 年）

／室温保存

（開封後は湿気を避けて

保存すること）

（処方箋医薬品）

HMG-CoA 還元酵素阻害剤

ロスバスタチンカルシウム錠

ロスバスタチン錠 2.5mg「ケミファ」

ロスバスタチン錠 5mg「ケミファ」

1 錠中

ロスバスタチンカルシウム 2.60mg

 (ロスバスタチンとして 2.50mg）

ロスバスタチンカルシウム 5.20mg

 (ロスバスタチンとして 5.00mg）

872189

外装に表示（3 年）

／室温保存

（開封後は湿気を避けて

保存すること）

（処方箋医薬品）

HMG-CoA 還元酵素阻害剤

ロスバスタチンカルシウム口腔内崩壊錠

ロスバスタチン OD 錠 2.5mg「ケミファ」

ロスバスタチン OD 錠 5mg「ケミファ」

1 錠中

ロスバスタチンカルシウム 2.6mg

 (ロスバスタチンとして 2.5mg）

ロスバスタチンカルシウム 5.2mg

 (ロスバスタチンとして 5.0mg）

872189

外装に表示（2 年)

／遮光、室温保存、

吸湿注意

医療関係者各位 2017 年 12 月

次ページ以降もご覧ください

- 2 -

 オルメサルタン錠 5mg/10mg/20mg/40mg「ケミファ」

《コード表（メーカーコード 440）》

製品名 包装規格
統一商品

コード
ＪＡＮコード

ＧＳ1

（販売包装単位）

ＧＳ1

（調剤包装単位）

オルメサルタン錠
5mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440483012 4987440483012 (01)14987440483019 (01)04987171251010

オルメサルタン錠
10mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440484019 4987440484019 (01)14987440484016 (01)04987171252017

PTP140 錠
（14 錠×10）

440484026 4987440484026 (01)14987440484023 (01)04987171252024

オルメサルタン錠
20mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440485016 4987440485016 (01)14987440485013 (01)04987171253007

PTP140 錠
（14 錠×10）

440485023 4987440485023 (01)14987440485020 (01)04987171253014

PTP500 錠
（10 錠×50）

440485054 4987440485054 (01)14987440485051 (01)04987171253007

バラ 500 錠 440485085 4987440485085 (01)14987440485082 (01)04987440485092

オルメサルタン錠
40mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440486013 4987440486013 (01)14987440486010 (01)04987171254011

《包装・梱包サイズ等》

製品名 包装規格

包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

元梱単位

(入数)

元梱単位のサイズ 元梱単位

の重量

(kg)
縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

オルメサルタン錠
5mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

49 126 40 44 100 565 285 228 4.9

オルメサルタン錠
10mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

49 126 40 44 100 565 285 228 4.9

PTP140 錠
（14 錠×10）

49 146 40 54 50 475 260 168 3.2

オルメサルタン錠
20mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

49 126 40 48 100 565 285 228 5.3

PTP140 錠
（14 錠×10）

49 146 40 60 50 475 260 168 3.4

PTP500 錠
（10 錠×50）

134 120 46 187 15 475 260 168 3.3

バラ 500 錠 60 60 107 145 20 465 210 143 3.4

オルメサルタン錠
40mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

49 126 40 66 100 565 285 228 7.9

《価格表》

製品名 包装規格
薬価基準収載

医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード

薬価

（円）

包装薬価

（円）

オルメサルタン錠 5mg「ケミファ」 PTP100 錠 2149044F3108 622577501 12.50 1,250

オルメサルタン錠 10mg「ケミファ」
PTP100 錠

2149044F1091 622577601 23.70
2,370

PTP140 錠 3,318

オルメサルタン錠 20mg「ケミファ」

PTP100 錠

2149044F2098 622577701 45.10

4,510

PTP140 錠 6,314

PTP500 錠 22,550

バラ 500 錠 22,550

オルメサルタン錠 40mg「ケミファ」 PTP100 錠 2149044F4104 622577801 67.70 6,770

- 3 -

 ロスバスタチン錠 2.5mg/5mg「ケミファ」

《コード表（メーカーコード 440）》

製品名 包装規格
統一商品

コード
ＪＡＮコード

ＧＳ1

（販売包装単位）

ＧＳ1

（調剤包装単位）

ロスバスタチン錠
2.5mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440487010 4987440487010 (01)14987440487017 (01)04987171241004

PTP140 錠
（14 錠×10）

440487027 4987440487027 (01)14987440487024 (01)04987171241028

バラ 500 錠 440487089 4987440487089 (01)14987440487086 (01)04987440487096

ロスバスタチン錠
5mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440488017 4987440488017 (01)14987440488014 (01)04987171242018

PTP140 錠
（14 錠×10）

440488024 4987440488024 (01)14987440488021 (01)04987171242032

《包装・梱包サイズ等》

製品名 包装規格

包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

元梱単位

(入数)

元梱単位のサイズ 元梱単位

の重量

(kg)
縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

ロスバスタチン錠
2.5mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

49 126 40 39 100 565 285 228 4.6

PTP140 錠
（14 錠×10）

49 158 40 48 60 475 320 268 3.7

バラ 500 錠 50 50 78 79 40 405 305 168 4.0

ロスバスタチン錠
5mg「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

49 126 40 47 100 565 285 228 5.3

PTP140 錠
（14 錠×10）

49 158 40 59 60 475 320 268 4.4

《価格表》

製品名 包装規格
薬価基準収載

医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード

薬価

（円）

包装薬価

（円）

ロスバスタチン錠 2.5mg「ケミファ」

PTP100 錠

2189017F1146 622577901 25.20

2,520

PTP140 錠 3,528

バラ 500 錠 12,600

ロスバスタチン錠 5mg「ケミファ」
PTP100 錠

2189017F2142 622578001 48.40
4,840

PTP140 錠 6,776

- 4 -

 ロスバスタチン OD 錠 2.5mg/5mg「ケミファ」

《コード表（メーカーコード 440）》

製品名 包装規格
統一商品

コード
ＪＡＮコード

ＧＳ1

（販売包装単位）

ＧＳ1

（調剤包装単位）

ロスバスタチン
OD 錠 2.5mg
「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440489014 4987440489014 (01)14987440489011 (01)04987171258019

PTP500 錠
（10 錠×50）

440489052 4987440489052 (01)14987440489059 (01)04987171258019

バラ 500 錠 440489083 4987440489083 (01)14987440489080 (01)04987440489090

ロスバスタチン
OD 錠 5mg
「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

440490010 4987440490010 (01)14987440490017   (01)04987171259009

バラ 500 錠 440490089 4987440490089 (01)14987440490086 (01)04987440490096

《包装・梱包サイズ等》

製品名 包装規格

包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

元梱単位

(入数)

元梱単位のサイズ 元梱単位

の重量

(kg)
縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

ロスバスタチン
OD 錠 2.5mg
「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

50 125 38 38 100 530 267 206 4.3

PTP500 錠
（10 錠×50）

115 140 46 131 40 480 293 250 5.9

バラ 500 錠 50 50 78 91 60 330 270 175 5.9

ロスバスタチン
OD 錠 5mg
「ケミファ」

PTP100 錠
（10 錠×10）

50 125 38 50 100 530 267 206 5.5

バラ 500 錠 56 56 92 136 40 300 244 203 6.0

《価格表》

製品名 包装規格
薬価基準収載

医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード

薬価

（円）

包装薬価

（円）

ロスバスタチン OD 錠 2.5mg「ケミファ」

PTP100 錠

2189017F3130 622578101 25.20

2,520

PTP500 錠 12,600

バラ 500 錠 12,600

ロスバスタチン OD 錠 5mg「ケミファ」
PTP100 錠

2189017F4137 622578201 48.40
4,840

バラ 500 錠 24,200

以上